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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – 1
marca 2020

1 marca 1951 roku w więzieniu przy ul. Rakowieckiej w Warszawie, w wyniku
komunistycznej zbrodni sądowej (składowi przewodniczył Aleksander Warenhaupt),
zamordowano 7 oficerów Wojska Polskiego II RP, bohaterskich członków IV Zarządu
Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”, ostatniej liczącej się legalnej i centralnej
struktury władzy w polskim Powstaniu Antykomunistycznym: Łukasza Cieplińskiego, Adama
Lazarowicza, Mieczysława Kawalca, Józefa Rzepkę, Franciszka Błażeja, Józefa Batorego i
Karola Chmiela.

W 2011 roku tego dnia po raz pierwszy obchodzono Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych”, wprowadzony ustawą z 3 lutego 2011 r., z inicjatywy prezydenta RP Lecha
Kaczyńskiego. Wśród pomysłodawców ustanowienia święta w tym terminie był ówczesny
prezes Instytutu Pamięci Narodowej Janusz Kurtyka, który chciał jednocześnie upamiętnić
w ten sposób zamordowanych 1 III 1951 r. w więzieniu mokotowskim siedmiu członków IV
Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.

Główne uroczystości w Poznaniu organizowane przez wojewodę oraz Społeczny Komitet
Upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw.
Najświętszego Zbawiciela. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przemaszerowali
ulicami Poznania pod Pomnik Polskiego Państwa Podziemnego i AK. Instytut Pamięci
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Narodowej reprezentował dyrektor poznańskiego oddziału dr hab. Rafał Reczek.

 

 

Inicjatywy poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej z okazji
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych:

12-27 lutego, Zielona Góra – prezentacja wystawy „Zaplute karły reakcji. Polskie
podziemie niepodległościowe w latach 1944-1956” w Zespole Szkół Zawodowych
PBO

26 lutego, Stare Oborzyska – „Żołnierze Wyklęci w Wielkopolsce 1945–46” –
spotkanie Tomasza Cieślaka z uczniami Zespółu Szkół Gminy Kościan –
Przedszkole i Szkoła Podstawowa w Starych Oborzyskach

26 lutego, Zielona Góra – prelekcje Krzysztofa Mazura dla uczniów Zespołu Szkół
Zawodowych PBO na temat losów poszczególnych Żołnierzy Wyklętych oraz
miejsc pamięci na terenie miasta
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28 lutego, Zielona Góra – prelekcja Krzysztofa Mazura dla uczniów Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 „Ekonomik” o Żołnierzach
Wyklętych

1 marca, Poznań – materiały edukacyjne IPN na potrzeby VII edycji akcji
edukacyjnej „Namioty Wyklętych” organizowanej przez Stowarzyszenie Studenci
dla Rzeczypospolitej 

1 marca, Krzyż Wielkopolski – wsparcie materiałami edukacyjnymi biegu w hołdzie
Żołnierzom Wyklętym

5 marca, Krajenka – wykład dr. Rafała Sierchuły na temat Żołnierzy Wyklętych

5 marca, Nowy Tomyśl – spotkanie z z Januszem Niemcem syna mjra Antoniego
Żubryda ps. Zuch, dowódcy Narodowych Sił Zbrojnych

6 marca, Czerwonak – wykład dr. Rafała Sierchuły na temat Żołnierzy Wyklętych

14 marca, Krzywaniec – spotkanie z osadzonymi w Zakładzie Karnym w Krzywańcu
z prelekcją Krzysztofa Mazura na temat Żołnierzy Wyklętych i pamięci o nich

18 marca – audycja w Radiu Poznań na temat Żołnierzy Wyklętych z udziałem
pracowników Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej w Poznaniu: Marty
Szczesiak-Ślusarek i Tomasza Cieślaka

31 marca, Bojanowo – odsłonięcie tablicy poświęconej młodzieżowej organizacji
antykomunistycznej Generalny Sztab Młodzieży Polskiej na budynku Zespołu Szkół
Przyrodniczo-Technicznych
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